
Co nového přináší eGovernment 

samosprávám a jak se mají 

připravit na změny? 

 
 

Diskusní blok samospráv, 

se zástupci státní správy 
 

Komise pro informatiku Svazu měst a obcí 

Pavel Rous, Radek Brázda a hosté 

ISSS, Hradec Králové 2. 4. 2019 



Co je KISMO? 

• Komise pro informatiku SMO ČR 

• Poradní orgán Předsednictva SMO ČR 

o je složena z IT odborníků i politiků z měst a obcí 

o zasedá zpravidla 10 krát ročně  

o úzce spolupracuje s informatiky Asociace krajů ČR, se 

Sdružením tajemníků, s poslanci Parlamentu ČR         

a s iniciativou 202020 

• Spolupráce při zavádění projektů 

eGovernmentu 

• Připomínkování legislativy a vládních 

koncepcí 

2 



Obce zastoupené v KISMO?  

3 

Ostrava 

 

Karviná 

 

Třinec 

 

Otrokovice 

 

Uherský 

Brod 

Jihlava       Velké Meziříčí       Brno       Vyškov 

Děčín        Měšice      Úvaly      Koberovy      Nymburk 

Ústí nad Labem 

Chomutov 

Cheb 

Kladno 

Praha 

Černošice 

Milevsko 

 

 

Prachatice 

Krumsín 

Obec  I. typu 
 
Obec  II. typu 
 
Obec  III. typu 
 



Témata diskuse 

• Integrace měst na portál občana včetně 

ověření identity občanů 

• NEN a ROZA 

• Výhledy financování eGovermentu z EU 

• Připojování k CMS + CMS 2 

• Data z ROB pro Poplatek za komun. odpad 

• Certifikační autorita pro VS 

• Co je platný elektronický dokument 

• Typový spis 

• Smart city v obcích + Různé 

 

4 



Integrace měst na portál občana 

včetně ověření identity občanů 

• Jaký je stav připravenosti a co / kdo už 

funguje? 

• Kde lze nalézt informace k integračním 

vazbám? 

• Jaké způsoby ověření identity jsou 

akceptovány?  

• Jaké varianty lze dle legislativy použít? 

• Kterým e-Identitám je možné 

důvěřovat? 

• Má mít obec vlastní Portál občana nebo 

se integrovat na celostátní? 

5 



NEN a ROZA 

• Bude povinnost pro samosprávy využívat 

NEN (Národní elektronický nástroj)? 

• Kdy a jak začne fungovat ROZA 

(rozcestník zakázek)? 

• Jak se budou do ROZA integrovat 

stávající profily zadavatelů? 

 

6 



Výhledy financování eGovermentu 

z EU 

• Jaký je stav čerpání alokací dotačních 

titulů u výzev č. 28, č. 10 a … 

• Jaké dotační tituly a výzvy jsou 

připravovány? 

7 



Připojování k CMS + CMS 2 

• Jaké jsou pro obce možnosti se připojit k 

CMS2? 

• Bude akceptováno připojení přes veřejný 

internet? 

• Jaká omezení musí připojení splňovat? 

• Kde lze najít podmínky pro připojení? 

• Je pro uživatele dostupný katalog funkční 

služeb CMS2? 

8 



Data z ROB pro Poplatek za komun. 

odpad 

• Výstupy dat z ISEO neobsahují informace 

o rodinných vazbách (např. matka – dítě). 

• Pod agendou A42 není možné získat data 

o rodinných vazbách – chybí o tato data 

doplnit příslušnou činnostní roli. KISMO o 

doplnění žádalo před cca 2 roky. 

• … 

9 



Certifikační autorita pro VS 

• Obce si pořizují podpisové certifikáty 

• Dokumenty musí opatřovat časovým 

razítkem = velké náklady. 

• Nebylo by možné zřídit certifikační 

autoritu pro veřejnou správu? 

• Uživatelům není naprosto zřejmé, jaké 

dokumenty se musí opatřovat časovým 

razítkem a jaké ne. 

10 



Co je platný elektronický 

dokument 

• Co je z pohledu legislativy považováno za 

platný elektronický dokument? 

• Jaký formát dokumentu je vlastně platný 

(pdf/a 1b, 2b, 2a …)?  

• Mail se jménem na konci je také 

považován za platný?  

• Obce III. typu se v tom ztrácí, natož ty 

menší. 

11 



Typový spis 

• Co se pod tímto pojmem skrývá? 

• Jaké jsou jeho základní vlastnosti? 

• Jak se odlišuje od klasického spisu? 

• Jaký je mechanizmus jeho elektronické 

skartace? 

• ... 

12 



Smart city v obcích 

• Připravuje se nějaký dotační titul? 

• Připravuje MMR metodické podklady pro 

sjednocení aktivit měst a obcí v oblastech 

Internetu věcí? 

• … 

 

13 



14 

Děkujeme za pozornost! 

Mgr. Jaroslav Střelák, předseda KISMO 

podatelna@krumsin.cz, 725 131 130  

 

 

Ing. Pavel Rous, člen KISMO 

pavel.rous@mestokladno.cz, 606 770 173 

 

 

 


